
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA, EMPLEO  
Y SEGURIDAD SOCIAL

3607

RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2009, del Director de 
Estudios y Régimen Jurídico, por la que se hacen pú-
blicas relaciones de inscripciones y otras anotaciones 
practicadas en el Registro de Asociaciones durante el 
pasado mes de abril.

A los efectos de lo establecido en los artículos 12.2, 
29, 38, 39 y 40 de la Ley 7/2007, de 22 de junio, de 
Asociaciones de Euskadi, en concordancia con lo pre-
visto en el artículo 3.2 del Decreto 145/2008, de 29 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento del Registro 
General de Asociaciones del País Vasco, y de conformi-
dad con lo dispuesto en la Resolución de 2 de marzo de 
1987, BOPV número 46, de 9 de marzo siguiente.

Esta Dirección de Estudios y Régimen Jurídico, en 
ejercicio de las facultades que le atribuye el artículo 4.2 
del Decreto 145/2008, de 29 de julio.

RESUELVE:

Primero.– Acordar la publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco de la relación de Asociaciones ins-
critas en el Registro de Asociaciones durante el mes de 
abril, con expresión de su domicilio social, ámbito te-
rritorial y número de orden que les ha correspondido, 
según figura en el anexo I de la presente Resolución.

Segundo.– Hacer pública, asimismo, en virtud del 
principio de publicidad informante del Registro, y a 
fin de facilitar el general conocimiento de las distintas 
situaciones que afectan a las entidades asociativas, rela-
ciones de las Asociaciones y Federaciones ya inscritas en 
las que se han producido alteraciones que han sido co-
municadas al Registro para su debida constancia y/o, en 
su caso, efectos a terceros. Estas relaciones contendrán 
menciones idénticas a las expresadas en el apartado an-
terior, según aparecen en los anexos II, III, IV, V y VI 
de la presente Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de mayo de 2009.
El Director de Estudios y Régimen Jurídico,
ABEL LÓPEZ DE AGUILETA QUINTANA.

Bestelako Xedapenak

JUSTIZIA, LAN ETA  
GIZARTE SEGURANTZA SAILA

3607

EBAZPENA, 2009ko maiatzaren 8koa, Justizia, Lan 
eta Gizarte Segurantza Saileko Azterlanen eta Arau-
bide Juridikoaren zuzendariarena, Elkarteen Errol-
dan joan den apirilean egin diren inskripzioak eta 
oharrak argitaratzeko dena.

Euskadiko Elkarteei buruzko ekainaren 22ko 7/2007 
Legearen 12.2, 29., 38., 39. eta 40. artikuluetan agin-
dutako ondorioetarako, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Elkarteen Errolda Nagusiaren Erregelamendua onartzen 
duen uztailaren 29ko 145/2008 Dekretuaren 3.2 eta 
6.5 artikuluetan jasotakoarekin bat etorriz, eta 1987ko 
martxoaren 2ko Ebazpenean (martxoaren 9ko EHAA, 
46. zenbakia) agindutakoaren arabera.

Azterlanen eta Araubide Juridikoaren Zuzendaritzak, 
uztailaren 29ko 145/2008 Dekretuaren 4.2 artikuluak 
ematen dizkion ahalmenez baliatuz, hau

EBATZI DU:

Lehenengoa.– Elkarteen Erroldan joan den apirile-
an sartu diren elkarteak Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzea, ebazpen honen I. eranskinean 
agertzen diren moduan. Eranskin horretan, elkartearen 
egoitza, lurralde-eremua eta hurrenkera zenbakia adie-
razten dira.

Bigarrena.– Erroldaren funtsezko oinarri bat argi-
bideak ematea denez gero, erroldatuta dauden baina al-
daketak izan dituzten elkarte edo federazioen zerrendak 
argitaratzea, erakunde horien egoeraren berri guztiek 
izan dezaten. Aldaketak jadanik Erroldari jakinarazi 
zaizkio, bertan jasota geratzeko edo hirugarrenekiko 
ondorioetarako. Zerrenda horiek aurreko idatz-zatian 
adierazitako aipamen berberak jasoko dituzte, II., III., 
IV., V. eta VI. eranskinetan aipatzen direnak, hain zu-
zen.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko maiatzaren 8a.
Azterlanen eta Araubide Juridikoaren zuzendaria,
ABEL LÓPEZ DE AGUILETA QUINTANA.

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (1/22)



I.
 E

R
A

N
SK

IN
A

 /
 A

N
E

XO
 I

1.
 S

E
K

Z
IO

A
N

 I
N

SK
R

IB
AT

U
T

A
K

O
 E

LK
A

R
T

E
E

N
 S

E
R

E
N

A
D

R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 A
SO

C
IA

C
IO

N
E

S 
IN

SC
R

IT
A

S 
E

N
 L

A
 S

E
C

C
IÓ

N
 1

.ª

Er
re

gi
str

o 
zk

.
N

.º 
re

gi
str

o
Iz

en
a

D
en

om
in

ac
ió

n
H

el
bi

de
a 

- H
er

ria
D

om
ici

lio
 S

oc
ia

l -
 L

oc
al

id
ad

Lu
rr

al
de

-e
re

m
ua

Ám
bi

to
 te

rr
ito

ria
l

AS
/B

/1
43

34
/2

00
9

Ve
ci

na
l E

l R
eg

at
o 

Er
re

ka
tx

ot
ar

ra
k 

- E
rr

ek
at

xo
 A

uz
ok

o 
El

ka
rt

ea
Ba

ra
ka

ld
o

C
/ A

nb
ia

, 2
8 

- 3
0 

El
 R

eg
at

o
Lo

ca
l /

 T
ok

ik
oa

AS
/A

/1
43

36
/2

00
9

La
gu

ar
di

a 
C

an
ta

 L
a 

Jo
ta

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ I
tu

rr
itx

u 
n.

º 
3 

- 1
0 

- A
T

H
 d

e Á
la

va
 / 

Ar
ab

ak
o 

LH

AS
/A

/1
43

37
/2

00
9

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

El
 A

ni
lla

m
ie

nt
o 

C
ie

nt
ífi

co
 d

e 
Av

es
 

T
xe

pe
tx

a.
 O

rg
. H

eg
az

tie
n 

Zi
en

tz
i-E

ra
zt

un
ke

ta
ra

ko
 

El
ka

rt
ea

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

 /V
ic

en
te

 A
le

ix
an

dr
e,

 n
.º

 1
0

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/A

/1
43

41
/2

00
9

D
e 

Am
ig

os
 d

el
 Ja

rd
ín

 B
ot

án
ic

o 
de

 S
an

ta
 C

at
al

in
a

Ir
uñ

a 
O

ka
 / 

Ir
uñ

a 
de

 O
ca

Ja
rd

ín
 B

ot
án

ic
o 

de
 S

an
ta

 C
at

al
in

a 
- T

re
sp

ue
nt

es
 s/

n
T

H
 d

e Á
la

va
 / 

Ar
ab

ak
o 

LH

AS
/A

/1
43

42
/2

00
9

D
e 

la
 R

az
a 

Va
cu

na
 W

ag
yu

 d
e 

Eu
sk

ad
i

Be
rn

ed
o

Av
en

id
a 

de
 Iz

ki
 n

.º
 2

 (U
rt

ur
i)

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/A

/1
43

43
/2

00
9

D
e 

Pa
dr

es
 y

 M
ad

re
s G

oi
ze

ko
ak

 C
EP

 S
an

 M
ar

tin
 L

H
I

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

EP
 S

an
 M

ar
tín

 L
H

I, 
c/

 A
dr

ia
no

 V
I, 

s/
n

T
H

 d
e Á

la
va

 / 
Ar

ab
ak

o 
LH

AS
/A

/1
43

44
/2

00
9

D
e 

Es
tu

di
an

te
s U

ni
ve

rs
ita

rio
s y

 N
o 

U
ni

ve
rs

ita
rio

s d
e 

Eu
sk

ad
i -

 E
us

ka
di

ko
 Ik

as
le

 U
ni

be
rt

sit
ar

i e
ta

 E
z U

ni
-

be
rt

sit
ar

ie
n 

El
ka

rt
ea

 G
az

te
 K

an
pu

sa
 - 

C
am

pu
s

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ O
bi

sp
o 

Ba
lle

ste
r n

.º
 2

1 
– 

4.
º 

D
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/1
43

50
/2

00
9

Az
pi

eg
itu

ra
 P

ub
lik

oe
n 

Er
ai

ku
nt

za
z K

al
te

tu
ta

ko
 Ja

be
en

 
La

m
ia

te
gi

 E
lk

ar
te

a
Be

rg
ar

a
Al

da
i E

gi
a 

1
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
43

51
/2

00
9

R
ak

at
ap

ar
ru

pe
 T

ea
tro

Bi
lb

ao
C

/ S
an

ta
 C

la
ra

 n
.º

 3
 8

.º
 D

ch
a.

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/G

/1
43

52
/2

00
9

As
oc

ia
ci

ón
 S

oc
ie

da
d 

G
as

tro
nó

m
ic

a 
Za

ld
ib

er
ri

Zu
m

ar
ra

ga
Ba

r-
Re

sta
ur

an
te

 Z
al

di
a,

 B
ar

rio
 A

rt
iz 

n.
º 

19
-B

aj
o

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (2/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

.
N

.º 
re

gi
str

o
Iz

en
a

D
en

om
in

ac
ió

n
H

el
bi

de
a 

- H
er

ria
D

om
ici

lio
 S

oc
ia

l -
 L

oc
al

id
ad

Lu
rr

al
de

-e
re

m
ua

Ám
bi

to
 te

rr
ito

ria
l

AS
/G

/1
43

53
/2

00
9

Ag
ui

ba
ile

 A
so

ci
ac

ió
n 

G
ui

pu
zc

oa
na

 d
e 

Ba
ile

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
C

/ G
en

er
al

 Ja
ur

eg
ui

 1
2-

Ba
jo

T
H

 d
e G

ip
uz

ko
a 

/ G
ip

uz
ko

ak
o 

LH

AS
/G

/1
43

54
/2

00
9

As
oc

ia
ci

ón
 Ja

ki
un

de
 A

ca
de

m
ia

 d
e 

la
s C

ie
nc

ia
s, 

de
 la

s 
Ar

te
s y

 d
e 

la
s L

et
ra

s
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n

Pa
la

ci
o 

de
 M

ira
m

ar
, c

/ M
ira

co
nc

ha
 4

8
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/1
43

56
/2

00
9

As
oc

ia
ci

ón
 O

rg
an

iza
ci

on
es

 C
ic

lis
ta

s E
us

ka
di

 O
C

E
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n

Ve
ló

dr
om

o 
An

to
ni

o 
El

or
za

, A
no

et
a 

2.
ª P

la
nt

a
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
43

57
/2

00
9

Ar
te

fa
ct

o 
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

Ar
te

-T
er

ap
ia

 d
el

 P
aí

s V
as

co
Bi

lb
ao

Av
d 

K
iri

ki
ño

 6
2 

(T
ra

se
ra

-L
on

ja
) E

nt
ra

da
 Ir

al
a 

Fr
en

te
 n

.º
 3

4
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
43

58
/2

00
9

G
ar

ra
ko

la
 A

uz
o 

Et
a 

K
ul

tu
ra

 E
lk

ar
te

a
Ba

ki
o

Pl
az

a 
Le

he
nd

ak
ar

i A
gi

rr
e 

2
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

AS
/A

/1
43

59
/2

00
9

Pr
o 

D
er

ec
ho

s H
um

an
os

 A
rg

itu
z

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ C
uc

hi
lle

ría
, n

.º
 2

6 
– 

2.
º 

D
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/A

/1
43

60
/2

00
9

Ti
fis

qu
i C

ul
tu

ra
l

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ C
or

re
ria

 n
.º

 4
1-

 1
.º

 Iz
da

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/A

/1
43

61
/2

00
9

Pa
ra

 e
l R

es
ca

te
 d

e 
An

im
al

es
 A

ba
nd

on
ad

os
 A

liv
e

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ P
am

pl
on

a,
 n

.º
 4

9 
Át

ic
o 

A
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/1
43

62
/2

00
9

G
oi

ze
ko

 E
gu

ns
en

tia
 A

be
sb

at
za

 E
lk

ar
te

a
O

rio
Itu

rb
id

e 
K

al
ea

 z/
g

T
H

 d
e G

ip
uz

ko
a 

/ G
ip

uz
ko

ak
o 

LH

AS
/G

/1
43

63
/2

00
9

As
oc

ia
ci

ón
 P

eñ
a 

Em
an

eu
rr

e 
de

 la
 R

ea
l S

oc
ie

da
d

O
rd

izi
a

Pu
b 

U
rd

in
, c

/ S
an

ta
 M

ar
ía

 3
1

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/G

/1
43

64
/2

00
9

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 Is
lá

m
ic

o 
Pa

ra
 E

l C
on

tro
l d

e 
la

 A
li-

m
en

ta
ci

ón
 H

al
al

, o
 R

itu
al

 M
us

ul
m

an
a

Ei
ba

r
C

/ S
an

 Ju
an

 1
7-

6.
º 

Iz
da

.
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/1
43

65
/2

00
9

As
oc

ia
ci

ón
 M

us
ic

al
 E

xp
re

sió
n 

So
no

ra
El

go
ib

ar
Av

da
. P

. M
ug

ur
uz

a 
5-

1.
º 

b
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
43

68
/2

00
9

D
e T

ra
ba

ja
do

re
s c

on
 D

isc
ap

ac
id

ad
 B

izg
or

re
ko

ak
Bi

lb
ao

C
/ S

an
tu

tx
u,

  4
0

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (3/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

.
N

.º 
re

gi
str

o
Iz

en
a

D
en

om
in

ac
ió

n
H

el
bi

de
a 

- H
er

ria
D

om
ici

lio
 S

oc
ia

l -
 L

oc
al

id
ad

Lu
rr

al
de

-e
re

m
ua

Ám
bi

to
 te

rr
ito

ria
l

AS
/B

/1
43

69
/2

00
9

D
e 

Ap
oy

o 
al

 S
or

do
 M

un
go

rr
ak

Bi
lb

ao
C

/ S
an

tu
tx

u,
 4

0
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
43

70
/2

00
9

Bi
rle

ko
 Ja

i E
lk

ar
te

a
M

un
gi

a
Bi

rle
ko

 E
rr

ot
ab

id
ea

, s
/n

Lo
ca

l /
 T

ok
ik

oa

AS
/B

/1
43

71
/2

00
9

Pa
ra

 la
 In

no
va

ci
ón

, I
nv

es
tig

ac
ió

n 
y 

D
iv

ul
ga

ci
ón

 e
n 

M
at

er
ia

 d
e 

C
on

ci
lia

ci
ón

 e
 Ig

ua
ld

ad
 B

ita
co

ra
Bi

lb
ao

C
/ C

ol
ón

 d
e 

La
rr

eá
te

gu
i, 

5 
1.

º 
D

ch
a.

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

 

AS
/B

/1
43

72
/2

00
9

D
e 

Ex
al

um
no

s/
as

 d
e 

La
 S

an
ta

 C
as

a 
de

 M
ise

ric
or

di
a 

de
 

Bi
lb

ao
 E

xm
ib

i
Et

xe
ba

rr
i

C
/ S

an
 E

ste
ba

n,
 1

4
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
43

73
/2

00
9

D
ep

or
tiv

a,
 C

ul
tu

ra
l, 

Es
ta

nc
ia

 y
 A

fin
es

 p
or

 A
m

or
 a

 
Bi

zk
ai

a 
Am

or
bi

z
Er

an
di

o
C

/ S
an

 Je
ró

ni
m

o,
 2

 6
.º

 B
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/1
43

74
/2

00
9

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

la
 C

on
ci

lia
ci

ón
 d

e 
la

 V
id

a 
Fa

m
ili

ar
 y

 
La

bo
ra

l S
el

ab
i

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
C

/ M
an

te
ro

la
 4

-3
.º

 a
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
43

75
/2

00
9

pa
ra

 L
a 

Pr
om

oc
ió

n 
de

 la
 In

ve
sti

ga
ci

ón
 e

n 
G

in
ec

ol
og

ía
 y

 
Re

pr
od

uc
ci

ón
 A

m
ni

um
 R

es
ea

rc
h

Bi
lb

ao
C

al
le

 M
ar

ce
lin

o 
O

re
ja

, 4
 - 

Ba
jo

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/G

/1
43

76
/2

00
9

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Se

ne
ga

le
se

s d
e 

U
ro

la
 K

os
ta

 Y
ak

aa
r

G
et

ar
ia

C
/ E

lk
an

o 
33

-2
.º

C
om

ar
ca

l /
 E

sk
ua

ld
ek

oa

AS
/B

/1
43

77
/2

00
9

Po
tto

ka
 D

an
tz

an
 P

ot
to

ke
n 

D
oh

ai
na

k 
Ez

ag
ut

ar
az

te
ko

 
El

ka
rt

ea
Er

rig
oi

ti
Al

da
pe

 B
as

er
ria

, K
at

al
in

a 
au

zo
a,

 2
7-

B
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/1
43

78
/2

00
9

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Ay

ud
a 

pa
ra

 e
l Á

fri
ca

 N
eg

ra
 A

sa
pa

n
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n

C
al

za
da

 d
e 

O
le

ta
 6

-1
.º

 c
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
43

79
/2

00
9

Lu
z y

 S
om

br
as

 T
ea

tro
G

et
xo

C
/ A

re
ne

, 2
5 

1.
º 

B
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
43

80
/2

00
9

C
ul

tu
ra

l Q
ia

o-
Zu

bi
a 

K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a

Bi
lb

ao
C

/ S
om

br
er

er
ía

, 1
2 

3.
º 

Iz
qd

a.
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
43

81
/2

00
9

Pa
ra

 la
 R

ec
up

er
ac

ió
n 

y 
Re

sta
ur

ac
ió

n 
de

 E
m

ba
rc

ac
io

ne
s 

C
lá

sic
as

 d
e 

M
ad

er
a 

Itx
as

 E
gu

rr
a 

H
ai

ze
an

G
et

xo
C

/ G
az

te
lu

m
en

di
, 1

8 
Ba

jo
  -

 A
lg

or
ta

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (4/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

.
N

.º 
re

gi
str

o
Iz

en
a

D
en

om
in

ac
ió

n
H

el
bi

de
a 

- H
er

ria
D

om
ici

lio
 S

oc
ia

l -
 L

oc
al

id
ad

Lu
rr

al
de

-e
re

m
ua

Ám
bi

to
 te

rr
ito

ria
l

AS
/B

/1
43

82
/2

00
9

K
ar

ea
ga

ko
 S

or
gi

na
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a
Ba

sa
ur

i
C

/ K
ar

m
el

o 
To

rr
e,

 7
 (L

oc
al

)
Lo

ca
l /

 T
ok

ik
oa

AS
/B

/1
43

83
/2

00
9

M
us

ic
al

 H
aj

no
cz

y
M

un
gi

a
C

/ L
au

ax
et

a,
 3

4 
B 

- B
aj

o
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/A

/1
43

84
/2

00
9

C
ul

tu
ra

l y
 M

us
ic

al
 L

os
 F

la
m

en
ko

te
s

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ J
os

e 
M

ar
ía

 Ip
ar

ra
gi

rr
e,

 n
.º

 3
0

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/B

/1
43

85
/2

00
9

Pa
ra

 la
 P

ro
m

oc
ió

n 
de

l E
us

ke
ra

 S
an

ta
m

añ
e 

G
ai

na
 

El
ka

rt
ea

G
al

da
ka

o
C

/ M
ug

ur
u,

 s/
n

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

AS
/B

/1
43

86
/2

00
9

Lu
di

co
 C

ul
tu

ra
l O

re
gu

G
üe

ñe
s

C
al

le
 E

nk
ar

te
rr

i, 
2

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/B

/1
43

87
/2

00
9

Es
cu

el
a 

Fu
tb

ol
 d

e 
Se

sta
o 

La
s L

la
na

s
Se

sta
o

C
al

le
 D

óc
to

r F
er

rá
n,

 1
2

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/B

/1
43

88
/2

00
9

Pa
ra

 la
 D

ef
en

sa
 d

e 
lo

s I
nt

er
es

es
 P

ar
qu

e 
Ab

ra
 In

du
str

ia
l 

Fa
se

 I
Bi

lb
ao

G
re

go
rio

 d
e 

la
 R

ev
ill

a,
 2

2
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (5/22)



II
. E

R
A

N
SK

IN
A

 /
 A

N
E

XO
 I

I

D
E

SE
G

IN
D

A
K

O
 E

LK
A

R
T

E
 /

 F
E

D
E

R
A

Z
IO

E
N

 Z
E

R
R

E
N

D
A

R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 A
SO

C
IA

C
IO

N
E

S 
/ F

E
D

E
R

A
C

IO
N

E
S 

D
IS

U
E

LT
A

S

Er
re

gi
str

o 
zk

.
N

.º 
re

gi
str

o
Iz

en
a

D
en

om
in

ac
ió

n
H

el
bi

de
a 

- H
er

ria
D

om
ici

lio
 S

oc
ia

l -
 L

oc
al

id
ad

Lu
rr

al
de

-e
re

m
ua

Ám
bi

to
 te

rr
ito

ria
l

AS
/B

/0
84

79
/2

00
0

Eu
bi

de
an

 A
isi

al
di

ko
 E

lk
ar

te
a

Ar
rig

or
ria

ga
Lo

nb
o,

 1
4 

- 5
 B

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (6/22)



II
I.

 E
R

A
N

SK
IN

A
 /

 A
N

E
XO

 I
II

E
U

R
E

N
 E

ST
AT

U
T

U
A

K
 A

LD
AT

U
 D

IT
U

Z
T

E
N

 E
LK

A
R

T
E

 /
 F

E
D

E
R

A
Z

IE
N

 S
E

R
E

N
A

D
R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 A

SO
C

IA
C

IO
N

E
S/

FE
D

E
R

A
C

IO
N

E
S 

Q
U

E
 H

A
N

 M
O

D
IF

IC
A

D
O

 S
U

S 
E

ST
AT

U
T

O
S

Er
re

gi
str

o 
zk

.
N

.º 
re

gi
str

o
Iz

en
a

D
en

om
in

ac
ió

n
H

el
bi

de
a 

- H
er

ria
D

om
ici

lio
 S

oc
ia

l -
 L

oc
al

id
ad

Lu
rr

al
de

-e
re

m
ua

Ám
bi

to
 te

rr
ito

ria
l

FD
/G

/0
00

53
/1

99
3

Fe
de

ra
ci

ón
 d

e 
As

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
Lu

ch
a 

C
on

tr
a 

la
s D

ro
-

go
de

pe
nd

en
ci

as
 A

sk
ag

in
tz

a 
de

 la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
o-

m
a 

Va
sc

a

H
er

na
ni

Ag
us

tin
da

rr
en

 P
la

za
, 6

-1
.º

 1
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
.R

.P.
G

.0
01

34
As

oc
ia

ci
ón

 S
oc

ie
da

d 
Re

cr
ea

tiv
a 

Eu
sk

al
 B

ill
er

a
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n

C
/ A

ng
el

, n
.º

 5
-B

aj
o 

(c
/ M

ar
i, 

n.
º 

11
 A

cc
es

or
io

)
T

H
 d

e G
ip

uz
ko

a 
/ G

ip
uz

ko
ak

o 
LH

AS
.R

.P.
A.

00
36

8
D

e 
Pa

dr
es

 y
 M

ad
re

s d
e 

Al
um

no
s y

 A
lu

m
na

s I
za

rt
eg

ia
 

de
l C

P 
An

ge
l G

an
iv

et
-S

an
ta

 L
uc

ía
V

ito
ria

-G
as

te
iz

Ja
ci

nt
o 

Be
na

ve
nt

e,
 s/

n.
 (C

EP
 A

ng
el

 G
an

iv
et

 L
H

I)
T

H
 d

e Á
la

va
 / 

Ar
ab

ak
o 

LH

AS
.R

.P.
A.

00
44

9
As

al
de

vi
, A

so
ci

ac
ió

n 
Al

av
es

a 
Pa

ra
 la

 D
ef

en
sa

 d
e 

la
 V

id
a

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ B
ol

iv
ia

,8
 –

 4
.º

 C
. A

pa
rt

ad
o 

61
3.

 0
10

80
T

H
 d

e Á
la

va
 / 

Ar
ab

ak
o 

LH

AS
.R

.P.
A.

00
46

3
D

e 
Pa

dr
es

 y
 M

ad
re

s d
e 

la
 Ik

as
to

la
 A

be
nd

añ
o-

 M
al

iza
he

-
za

 - 
Ab

en
da

ño
 Ik

as
to

la
ko

 G
ur

as
o 

Ta
ld

ea
V

ito
ria

-G
as

te
iz

M
éj

ic
o,

 s/
n.

 C
en

tro
 E

sc
ol

ar
T

H
 d

e Á
la

va
 / 

Ar
ab

ak
o 

LH

AS
.R

.P.
G

.0
10

41
As

oc
ia

ci
ón

 d
e V

ec
in

os
 E

rr
on

do
 d

el
 B

ar
rio

 A
lto

 d
e 

Er
ro

nd
o

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
A/

A 
Ar

an
tx

a 
C

or
ta

ba
rr

ia
, c

/ L
am

be
rr

i 4
, 2

.º
 b

Lo
ca

l /
 T

ok
ik

oa

AS
.R

.P.
G

.0
11

64
As

oc
ia

ci
ón

 D
ep

or
tiv

a-
Re

cr
ea

tiv
a 

Er
o-

Et
xe

 
To

lo
sa

C
/ S

an
 F

ra
nc

isc
o,

 3
-B

aj
o

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/G

/0
11

80
/1

98
8

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Pa

dr
es

 y
 M

ad
re

s d
e 

Al
um

no
s/

as
 L

en
iz 

La
nb

id
e 

El
ka

rt
ea

 IE
FP

S 
Ar

et
xa

ba
le

ta
 G

LH
BI

 In
sti

tu
-

tu
ko

 Ik
as

le
en

 G
ur

as
oe

n 
El

ka
rt

ea

Ar
et

xa
ba

le
ta

IE
FP

S 
Ar

et
xa

ba
le

ta
 G

LH
BI

. E
tx

eb
ar

ri 
au

zo
a,

 z/
g

C
om

ar
ca

l /
 E

sk
ua

ld
ek

oa

AS
/B

/0
11

95
/1

98
8

Zo
rn

ot
za

ko
 E

m
ak

um
e 

Al
ar

gu
ne

n 
El

ka
rt

ea
 / 

As
oc

ia
ci

ón
 

de
 M

uj
er

es
 V

iu
da

s d
e 

Zo
rn

ot
za

Am
or

eb
ie

ta
-E

tx
an

o
C

al
le

 S
ab

in
o 

Ar
an

a,
 2

8 
– 

1.
º 

Iz
da

.
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
/G

/0
13

03
/1

98
8

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
C

eb
ei

sta
s S

ur
ra

Be
rg

ar
a

Ba
rr

en
ka

le
 3

3.
 P.

 B
ox

 4
4

T
H

 d
e G

ip
uz

ko
a 

/ G
ip

uz
ko

ak
o 

LH

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (7/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

.
N

.º 
re

gi
str

o
Iz

en
a

D
en

om
in

ac
ió

n
H

el
bi

de
a 

- H
er

ria
D

om
ici

lio
 S

oc
ia

l -
 L

oc
al

id
ad

Lu
rr

al
de

-e
re

m
ua

Ám
bi

to
 te

rr
ito

ria
l

AS
.R

.P.
G

.0
15

10
As

oc
ia

ci
ón

 P
re

ve
nc

ió
n 

de
 D

ro
go

de
pe

nd
en

ci
as

 A
sk

a-
gi

nt
za

 d
e 

G
ip

uz
ko

a
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n

Pl
az

a 
La

rr
at

xo
 s/

n
T

H
 d

e G
ip

uz
ko

a 
/ G

ip
uz

ko
ak

o 
LH

AS
.R

.P.
G

.0
16

08
As

oc
ia

ci
ón

 L
ei

za
rr

a 
M

us
ik

a 
Es

ko
la

 
Ar

et
xa

ba
le

ta
Ar

ku
pe

 K
ul

tu
r E

tx
ea

, S
an

ta
 K

ur
tz

 2
0

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/A

/0
24

12
/1

99
0

D
e 

Ju
bi

la
do

s, 
Pe

ns
io

ni
sta

s y
 V

iu
do

s/
as

 V
irg

en
 d

e 
Sa

llu
rt

eg
ui

Sa
lv

at
ie

rr
a/

Ag
ur

ai
n

Fu
er

os
, 1

6 
(C

en
tro

 p
ar

a 
Pe

rs
on

as
 M

ay
or

es
)

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/B

/0
28

48
/1

99
1

Itz
ar

tu
 A

so
ci

ac
ió

n 
C

ul
tu

ra
l d

e 
la

 M
uj

er
So

pe
la

na
C

al
le

 D
oc

to
r L

an
da

, 3
 L

on
ja

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/G

/0
33

15
/1

99
2

In
tz

a 
K

iro
l E

lk
ar

te
a

La
sa

rt
e-

O
ria

C
al

le
 N

ag
us

ia
 n

.º
 6

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/G

/0
36

05
/1

99
2

As
oc

ia
ci

ón
 C

of
ra

dí
a 

de
 la

 A
nc

ho
a 

de
l C

an
tá

br
ic

o-
K

an
-

ta
ur

ik
o 

An
tx

oa
re

n 
K

of
ra

di
a

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
C

al
le

 M
ar

in
a 

4,
 S

ed
e 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
O

nd
ar

-G
ai

n.
T

H
 d

e G
ip

uz
ko

a 
/ G

ip
uz

ko
ak

o 
LH

AS
/B

/0
36

82
/1

99
3

C
ul

tu
ra

l d
e 

M
uj

er
es

 d
e 

Re
pe

la
ga

 L
as

 A
m

ig
as

Po
rt

ug
al

et
e

C
al

le
 A

lo
ns

o 
Al

le
nd

e,
 s/

n 
- C

en
tro

 S
oc

ia
l

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/G

/0
46

02
/1

99
4

Ja
ki

ng
ur

a 
Ja

ki
nt

za
 Ik

as
to

la
ko

 Ik
as

le
en

 G
ur

as
oe

n 
El

ka
r-

te
a

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
Ja

ki
nt

za
 Ik

as
to

la
, P

as
eo

 d
e 

H
ér

iz 
10

9
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
/A

/0
62

12
/1

99
6

D
e 

Ju
bi

la
do

s/
as

, P
en

sio
ni

sta
s y

 V
iu

do
s/

as
 d

e 
la

 Z
on

a 
de

 
Ir

uñ
a 

de
 O

ca
 y

 C
Ir

uñ
a 

O
ka

 / 
Ir

uñ
a 

de
 O

ca
M

ila
gr

os
 G

on
zá

le
z, 

s/
n

C
om

ar
ca

l /
 E

sk
ua

ld
ek

oa

AS
/G

/0
63

15
/1

99
6

Ju
an

 Jo
se

 M
og

el
 M

en
da

ta
 B

H
I I

ns
tit

ut
uk

o 
Ik

as
le

en
 

G
ur

as
oe

n 
El

ka
rt

ea
D

eb
a

IE
S 

M
en

da
ta

 B
H

I, 
Itz

ia
rk

o 
Bi

de
a 

20
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/0
64

18
/1

99
6

C
ul

tu
ra

l C
on

so
nn

i
Bi

lb
ao

Si
m

ón
 B

ol
iv

ar
, 8

-B
 –

 3
.º

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/G

/0
67

28
/1

99
7

As
oc

ia
ci

ón
 P

eñ
a T

au
rin

a 
El

 A
rt

ist
a

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
Ap

do
. C

or
re

os
 3

22
9.

 2
00

80
 P

as
eo

 d
el

 D
uq

ue
 d

e 
M

an
da

s 4
3-

1.
º 

Iz
T

H
 d

e G
ip

uz
ko

a 
/ G

ip
uz

ko
ak

o 
LH

AS
/B

/0
80

48
/1

99
9

Pa
ra

 L
a 

G
es

tió
n 

D
es

ar
ro

llo
 y

 D
iv

ul
ga

ci
ón

 d
e 

la
 In

no
va

-
ci

ón
 T

ec
no

ló
gi

ca
 U

ni
te

c
Bi

lb
ao

C
al

le
 C

ol
ón

 d
e 

La
rr

ea
te

gu
i, 

26
 –

 6
.º

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (8/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

.
N

.º 
re

gi
str

o
Iz

en
a

D
en

om
in

ac
ió

n
H

el
bi

de
a 

- H
er

ria
D

om
ici

lio
 S

oc
ia

l -
 L

oc
al

id
ad

Lu
rr

al
de

-e
re

m
ua

Ám
bi

to
 te

rr
ito

ria
l

AS
/B

/0
83

02
/1

99
9

D
e 

M
uj

er
es

 y
 F

am
ili

as
 d

el
 Á

m
bi

to
 R

ur
al

 L
an

da
 X

X
I

Am
or

eb
ie

ta
-E

tx
an

o
C

al
le

 S
an

 P
ed

ro
, 2

8 
Ba

jo
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/0
98

84
/2

00
2

C
ul

tu
ra

l M
ea

tz
al

de
ko

 H
ar

rig
or

ria
 D

an
tz

a-
Ta

ld
ea

Ab
an

to
 y

 C
ié

rv
an

a-
Ab

an
to

 Z
ie

rb
en

a
Pl

az
a 

Bi
zk

ai
a,

 L
on

ja
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
05

45
/2

00
3

Ar
itu

 A
so

ci
ac

ió
n 

In
fo

rm
at

iv
a-

Fo
rm

at
iv

a 
en

 e
l Á

re
a 

de
 la

 S
al

ud
 H

ol
ist

ic
a 

pa
ra

 P
er

so
na

s c
on

 P
ro

bl
em

as
 d

e 
Ig

ua
ld

ad
 d

e 
G

en
er

o,
 In

te
gr

ac
ió

n 
So

ci
al

, D
isc

a

Le
io

a
C

al
le

 D
oc

to
r L

ui
s B

ilb
ao

, 4
-4

.º
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 5

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/B

/1
09

00
/2

00
3

X
en

of
ob

ia
re

n 
Au

rk
a T

al
de

a 
Be

rd
in

ak
 G

ar
a

Bi
lb

ao
C

al
le

 D
r. 

D
ía

z E
m

pa
ra

nz
a,

 3
5 

– 
5.

º 
B

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/B

/1
38

21
/2

00
8

C
ul

tu
ra

l F
or

o 
Eu

ro
pa

 E
ps

ilo
n 

pa
ra

 la
 F

or
m

ac
ió

n,
 E

l 
D

eb
at

e 
y 

la
 P

ar
tic

ip
ac

ió
n 

So
ci

al
Bi

lb
ao

Pl
az

a 
Za

ba
lb

ur
u,

 2
 B

is-
En

tre
pl

an
ta

 D
ch

a.
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 7

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/B

/1
39

90
/2

00
8

M
us

ic
al

 G
au

rk
o 

G
az

te
ak

 F
an

fa
rr

e
Po

rt
ug

al
et

e
C

al
le

 B
la

s d
e 

O
te

ro
, s

/n
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (9/22)



IV
. E

R
A

N
SK

IN
A

 /
 A

N
E

XO
 I

V

Z
U

Z
E

N
D

A
R

IT
Z

A
-B

AT
Z

O
R

D
E

A
 B

E
R

R
IT

U
 D

U
T

E
N

 E
LK

A
R

T
E

 /
 F

E
D

E
R

A
Z

IO
E

N
 S

E
R

E
N

A
D

 R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 A
SO

C
IA

C
IO

N
E

S 
/ F

E
D

E
R

A
C

IO
N

E
S 

Q
U

E
 H

A
N

 R
E

N
O

VA
D

O
 L

A
 J

U
N

T
A

 D
IR

E
C

T
IV

A

Er
re

gi
str

o 
zk

N
.º 

re
gi

str
o

Iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n

H
el

bi
de

a 
- H

er
ria

D
om

ici
lio

 S
oc

ia
l -

 L
oc

al
id

ad
Lu

rr
al

de
-e

re
m

ua
Ám

bi
to

 te
rr

ito
ria

l

AS
.R

.C
A0

00
22

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Ab

es
ba

tz
en

 E
lk

ar
te

a 
/ C

on
fe

de
ra

ci
ón

 d
e 

C
or

os
 d

el
 P

aí
s V

as
co

Er
re

nt
er

ia
C

/ S
eg

un
do

 Iz
pi

zu
a,

 6
-2

.º
 E

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
.R

.P.
G

.0
00

25
So

ci
ed

ad
 R

ec
re

at
iv

a 
Sa

nt
a 

Ba
rb

ar
a

H
er

na
ni

C
/ N

av
ar

ra
, 1

2-
Ba

jo
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
.R

.P.
G

.0
00

33
As

oc
ia

ci
ón

 R
ec

re
at

iv
o 

C
ul

tu
ra

l L
ag

un
 A

rt
ea

 B
er

ri
Le

ga
zp

i
N

ag
us

ia
 1

9
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
.R

.P.
A.

00
04

2
So

ci
ed

ad
 E

xc
ur

sio
ni

sta
 M

an
ue

l I
ra

di
er

-M
an

ue
l I

ra
di

er
 

T
xa

ng
ol

ar
i E

lk
ar

t
V

ito
ria

-G
as

te
iz

Pi
nt

or
er

ía
, 1

5
T

H
 d

e Á
la

va
 / 

Ar
ab

ak
o 

LH

AS
.R

.P.
G

.0
00

50
So

ci
ed

ad
 C

ul
tu

ra
l R

ec
re

at
iv

a 
U

r-
G

ai
n

U
rr

et
xu

La
be

ag
a,

 3
9-

Ba
jo

C
om

ar
ca

l /
 E

sk
ua

ld
ek

oa

AS
.R

.P.
B.

00
07

0
D

el
 C

ol
eg

io
 A

le
m

an
 d

e 
Bi

lb
ao

Bi
lb

ao
Av

en
id

a 
Je

sú
s G

al
ín

de
z, 

3
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

FD
/A

/0
00

74
/1

99
6

Fe
de

ra
ci

ón
 d

e 
As

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
Fa

m
ili

ar
es

 d
e 

En
fe

rm
os

 
de

 A
lzh

ei
m

er
 d

e 
Eu

sk
ad

i /
 A

lzh
ei

m
er

ra
re

n 
Eu

sk
ad

ik
o 

Fe
de

ra
zio

a 
AE

F-
FA

E

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
Re

su
rr

ec
ci

ón
 M

.ª 
de

 A
zc

ue
, 3

2 
Ba

jo
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
.R

.C
.B

.0
01

46
Re

cr
ea

tiv
a 

C
ul

tu
ra

l I
tx

ar
tu

 T
al

de
a

G
et

xo
Al

go
rt

ak
o 

Et
or

bi
de

a 
10

4 
- A

lg
or

ta
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
.R

.P.
B.

00
18

7
Ag

ru
pa

ci
ón

 d
e 

H
ijo

s d
e 

G
al

ic
ia

 d
e 

Se
sta

o
Se

sta
o

C
al

le
 C

és
ar

 V
ill

ar
 y

 V
ill

at
e,

 5
 B

aj
o

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
.R

.P.
B.

00
24

2
D

e 
An

tig
uo

s A
lu

m
no

s y
 A

nt
ig

ua
s A

lu
m

na
s d

e 
D

on
 

Bo
sc

o 
At

al
ay

a 
D

. B
os

co
 Ik

as
le

 O
hi

ak
 E

lk
ar

te
a

Ba
ra

ka
ld

o
C

al
le

 L
ar

re
a,

 4
 - 

Ba
jo

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (10/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

N
.º 

re
gi

str
o

Iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n

H
el

bi
de

a 
- H

er
ria

D
om

ici
lio

 S
oc

ia
l -

 L
oc

al
id

ad
Lu

rr
al

de
-e

re
m

ua
Ám

bi
to

 te
rr

ito
ria

l

AS
.R

.P.
B.

00
26

4
Tr

on
pe

rr
i D

an
tz

a T
al

de
a

D
ur

an
go

U
rib

ar
ri,

 6
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/0
02

79
/1

98
6

D
e 

Ju
bi

la
do

s, 
V

iu
da

s y
 P

en
sio

ni
sta

s S
an

 F
el

ix
O

rt
ue

lla
Av

en
id

a 
de

l M
in

er
o,

 5
 - 

C
en

tro
 d

e 
D

ía
 

C
om

ar
ca

l /
 E

sk
ua

ld
ek

oa

AS
.R

.P.
A.

00
28

6
D

e 
M

ad
re

s y
 P

ad
re

s d
e 

Al
um

no
s d

e 
D

io
ce

sa
na

s M
ol

i-
nu

ev
o,

 A
m

pa
 D

io
ce

sa
na

s-
M

ol
in

ue
vo

V
ito

ria
-G

as
te

iz
Sa

n 
Ig

na
ci

o 
de

 L
oy

ol
a,

 6
 (C

en
tro

 D
io

ce
sa

na
s-

M
ol

in
ev

o)
T

H
 d

e Á
la

va
 / 

Ar
ab

ak
o 

LH

AS
.R

.P.
B.

00
31

9
Ba

rb
is 

Ta
ld

ea
Po

rt
ug

al
et

e
C

al
le

 M
ar

tín
 V

al
le

ci
lla

, 1
1

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
.R

.P.
G

.0
03

41
So

ci
ed

ad
 R

ec
re

at
iv

a-
D

ep
or

tiv
a 

O
nt

za
 K

iro
l e

ta
 Jo

la
s 

El
ka

rt
ea

An
do

ai
n

Av
da

. M
ad

re
 C

án
di

da
, 2

7 
Ba

jo
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
.R

.P.
B.

00
38

0
An

dr
a 

M
ar

i E
us

ko
 D

an
tz

ar
i T

al
de

a
G

al
da

ka
o

C
al

le
 Ju

an
 S

eb
as

tiá
n 

El
ca

no
, 4

 y
 6

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

AS
.R

.P.
B.

00
39

3
D

e 
Pa

dr
es

 d
e 

Al
um

no
s d

el
 C

ol
le

ge
 F

ra
nc

ai
s d

e 
Bi

lb
ao

 
Je

an
 L

aff
on

ta
n

D
er

io
Ba

rr
io

 G
al

ba
rr

ia
tu

 s/
n 

- C
ol

le
ge

 F
ra

nc
ai

s
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

AS
.R

.P.
G

.0
04

01
C

en
tro

 d
e 

Ac
tiv

id
ad

es
 S

oc
ia

le
s A

ld
eg

un
a-

Al
de

gu
na

 
G

iza
rt

e 
Ek

in
tz

en
 E

lk
ar

te
a

O
ia

rt
zu

n
C

as
a 

G
am

bo
xa

, n
.º

 2
, B

aj
o.

 B
ar

rio
 d

e 
Ar

ra
gu

a
C

om
ar

ca
l /

 E
sk

ua
ld

ek
oa

AS
.R

.P.
B.

00
42

2
D

e 
Pa

dr
es

 d
e 

Al
um

na
s/

os
 d

el
 C

ol
eg

io
 S

an
 Jo

se
 H

er
m

a-
na

s C
ar

m
el

ita
s T

e
Sa

nt
ur

tz
i

Pa
rq

ue
 d

e 
Sa

nt
ur

tz
i, 

9
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
.R

.P.
G

.0
04

52
So

ci
ed

ad
 R

ec
re

at
iv

a,
 G

as
tro

nó
m

ic
a 

y 
C

ul
tu

ra
l E

gu
zk

i
U

su
rb

il
C

/ M
un

a-
Lu

rr
a,

 2
2-

24
 B

aj
o

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
.R

.P.
G

.0
04

57
As

oc
ia

ci
ón

 C
en

tro
 d

e 
Ac

tiv
id

ad
es

 S
oc

ia
le

s A
zk

ue
ne

Pa
sa

ia
Av

da
. d

e 
U

lía
, 2

1 
Ba

jo
Lo

ca
l /

 T
ok

ik
oa

AS
/G

/0
04

65
/1

98
7

Ar
ra

sa
te

ko
 T

ai
la

gi
ne

n 
El

ka
rt

ea
 (A

rt
e)

Ar
ra

sa
te

/M
on

dr
ag

ón
Er

gü
in

, 1
9 

Ba
jo

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
.R

.P.
B.

00
48

3
So

ci
ed

ad
 G

as
tro

nó
m

ic
a 

K
ai

-A
ld

e
Le

ke
iti

o
Ar

ra
ne

gu
i, 

14
 B

aj
o

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (11/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

N
.º 

re
gi

str
o

Iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n

H
el

bi
de

a 
- H

er
ria

D
om

ici
lio

 S
oc

ia
l -

 L
oc

al
id

ad
Lu

rr
al

de
-e

re
m

ua
Ám

bi
to

 te
rr

ito
ria

l

AS
/B

/0
05

22
/1

98
7

C
om

isi
ón

 C
iu

da
da

na
 A

nt
i-S

id
a 

de
 V

izc
ay

a 
/ H

ie
s-

en
 

K
on

tr
ak

o 
Bi

zk
ai

ko
 H

iri
ta

Bi
lb

ao
D

os
 d

e 
M

ay
o,

 6
-1

.º
 D

ch
a.

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

AS
.R

.P.
G

.0
05

47
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

Pa
dr

es
 d

e 
Al

um
no

s d
e 

la
 E

sc
ue

la
 E

sp
ec

ia
l 

de
 M

ec
án

ic
a 

de
 P

re
ci

sió
n 

y 
de

 A
rm

er
ía

 A
rm

er
a

Ei
ba

r
Es

cu
el

a 
de

 A
rm

er
ia

. c
/ I

sa
si,

 3
6

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
.R

.P.
A.

00
55

8
Pa

dr
es

 d
e 

Al
um

no
s d

e 
la

 Ik
as

to
la

 L
an

tz
ie

go
La

nc
ie

go
/L

an
tz

ie
go

C
en

tro
 E

sc
ol

ar
. I

ka
sto

la
 d

e 
La

nc
ie

go
T

H
 d

e Á
la

va
 / 

Ar
ab

ak
o 

LH

AS
.R

.P.
G

.0
05

69
As

oc
ia

ci
ón

 d
e V

ec
in

os
 d

e 
Be

ra
un

 O
ng

i E
to

rr
i

Er
re

nt
er

ia
Ai

ta
 D

on
os

ti 
2 

Al
 1

0 
In

cl
us

iv
e,

 T
ra

se
ra

T
H

 d
e G

ip
uz

ko
a 

/ G
ip

uz
ko

ak
o 

LH

AS
/B

/0
06

49
/1

98
7

D
e 

C
en

tro
s d

e 
Fo

rm
ac

ió
n 

Té
cn

ic
o 

Pr
of

es
io

na
l d

e 
In

ic
ia

tiv
a 

So
ci

al
 d

e 
Eu

sk
ad

i H
et

el
 H

ez
ik

et
a T

ek
ni

ko
ko

 
El

ka
rt

ea

D
ur

an
go

C
al

le
 A

nd
ra

 M
ar

i, 
5

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
.R

.P.
G

.0
06

77
So

ci
ed

ad
 C

ul
tu

ra
l R

ec
re

at
iv

a 
Au

zo
ko

ak
Zu

m
ar

ra
ga

C
hu

rr
uc

a,
 1

0 
Ba

jo
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
.R

.P.
B.

00
68

3
Tr

an
bi

a T
xi

ki
 A

rr
at

ia
 In

sti
tu

to
ko

 Ik
as

le
en

 G
ur

as
o 

El
ka

rt
ea

Ig
or

re
B.

º 
O

la
ba

rr
i, 

s/
n

C
om

ar
ca

l /
 E

sk
ua

ld
ek

oa

AS
.R

.P.
B.

00
75

5
So

ci
ed

ad
 R

ec
re

at
iv

a 
G

as
tro

nó
m

ic
a 

Ar
gi

ta
su

na
Bi

lb
ao

C
al

le
 G

or
be

a,
 6

 L
on

ja
 - 

Ar
an

go
iti

 - 
D

eu
sto

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
.R

.P.
G

.0
07

55
Ja

ki
nt

za
bi

de
ko

 K
iro

le
ta

ko
 B

as
ur

de
 E

lk
ar

te
a

Be
ra

ste
gi

K
al

e 
N

ag
us

ia
, 8

.
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
.R

.P.
B.

00
82

3
D

e V
ec

in
os

 G
oi

ur
i d

e 
Zu

rb
ar

an
ba

rr
i

Bi
lb

ao
Zu

rb
ar

an
ba

rr
i, 

5 
Lo

nj
a

Lo
ca

l /
 T

ok
ik

oa

AS
.R

.P.
B.

00
91

8
Be

le
ni

sta
 d

e 
Bi

zk
ai

a 
/ B

izk
ai

ko
 B

el
en

za
le

en
 E

lk
ar

te
a

Bi
lb

ao
C

al
le

 M
on

te
 E

re
tz

a,
 2

3-
25

 - 
Ba

jo
 T

ra
se

ra
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

AS
.R

.P.
G

.0
09

54
G

ur
e 

Eg
un

se
nt

ia
 A

di
ne

ko
 P

er
tso

ne
n 

El
ka

rt
ea

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
Ja

vi
er

 d
e 

Ba
rk

aí
zt

eg
i, 

11
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
/B

/0
10

50
/1

98
8

So
ci

ed
ad

 R
ec

re
at

iv
a 

Sa
n 

Ig
na

ci
o-

T
xo

ko
 Iñ

ak
i D

eu
na

Bi
lb

ao
Ro

nc
al

, 7
-L

on
ja

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (12/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

N
.º 

re
gi

str
o

Iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n

H
el

bi
de

a 
- H

er
ria

D
om

ici
lio

 S
oc

ia
l -

 L
oc

al
id

ad
Lu

rr
al

de
-e

re
m

ua
Ám

bi
to

 te
rr

ito
ria

l

AS
/B

/0
11

22
/1

98
8

Lu
is 

Ir
ua

rr
iza

ga
 A

be
sb

at
za

Ig
or

re
El

ex
al

de
 K

al
ea

 n
.º

 8
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
.R

.P.
G

.0
11

64
As

oc
ia

ci
ón

 D
ep

or
tiv

a-
Re

cr
ea

tiv
a 

Er
o-

Et
xe

 
To

lo
sa

C
/ S

an
 F

ra
nc

isc
o,

 3
-B

aj
o

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/G

/0
11

80
/1

98
8

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Pa

dr
es

 y
 M

ad
re

s d
e 

Al
um

no
s/

as
 L

en
iz 

La
nb

id
e 

El
ka

rt
ea

 IE
FP

S 
Ar

et
xa

ba
le

ta
 G

LH
BI

 In
sti

tu
-

tu
ko

 Ik
as

le
en

 G
ur

as
oe

n 
El

ka
rt

ea

Ar
et

xa
ba

le
ta

IE
FP

S 
Ar

et
xa

ba
le

ta
 G

LH
BI

.
Et

xe
ba

rr
i A

uz
oa

, z
/g

C
om

ar
ca

l /
 E

sk
ua

ld
ek

oa

AS
/B

/0
12

19
/1

98
8

C
as

a 
de

 A
stu

ria
s d

e 
Bi

lb
ao

Bi
lb

ao
C

al
le

 A
rt

as
am

in
a,

 1
2 

Ba
jo

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

AS
.R

.P.
B.

01
26

7
So

ci
ed

ad
 C

or
al

 O
rfe

on
 B

ar
ac

al
de

s
Ba

ra
ka

ld
o

H
er

rik
o 

Pl
az

a 
3,

 1
.

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/A

/0
12

87
/1

98
8

In
sti

tu
to

 A
la

vé
s d

e 
la

 N
at

ur
al

ez
a-

Ar
ab

ak
o 

N
at

ur
 In

sti
-

tu
tu

a 
Ia

n-
An

i
V

ito
ria

-G
as

te
iz

C
/ P

ed
ro

 d
e 

As
úa

, 2
-3

.º
. A

pt
do

. d
e 

co
rr

eo
s 2

09
2

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/B

/0
13

38
/1

98
9

D
e 

la
 T

er
ce

ra
 E

da
d 

de
 M

ar
ur

i
M

ar
ur

i-J
at

ab
e

El
ex

al
de

, 1
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
.R

.P.
B.

01
34

8
Pa

ra
 la

 L
uc

ha
 C

on
tr

a 
la

s E
nf

er
m

ed
ad

es
 R

en
al

es
 A

lc
er

-
Bi

zk
ai

a
Bi

lb
ao

C
al

le
 T

en
de

ría
, 2

8-
1.

º
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

AS
.R

.P.
B.

01
35

8
D

e 
M

ad
re

s y
 P

ad
re

s d
e 

Al
um

na
do

 d
e 

lo
s C

en
tro

s d
e 

En
se

ña
nz

a 
Pu

bl
ic

a 
de

 K
ar

ra
nt

za
 K

um
ea

k
K

ar
ra

nt
za

 H
ar

an
a 

/ V
al

le
 d

e 
C

ar
ra

nz
a

C
ol

eg
io

 P
úb

lic
o 

K
on

tx
a

C
om

ar
ca

l /
 E

sk
ua

ld
ek

oa

AS
.R

.P.
G

.0
13

86
X

al
ap

ar
ta

-  
K

ul
tu

r, 
K

iro
l, 

Jo
la

s L
ag

un
 A

rt
ea

H
er

na
ni

Ba
rr

io
 E

liz
at

xo
 2

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
.R

.P.
G

.0
13

97
As

oc
ia

ci
ón

 C
lu

b 
de

 Ju
bi

la
do

s y
 P

en
sio

ni
sta

s B
as

ot
xo

Ar
et

xa
ba

le
ta

Er
re

ka
ba

rr
en

 K
al

ea
, 1

0 
Ba

jo
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
.R

.P.
G

.0
14

06
C

or
al

 G
oi

ar
gi

Zu
m

ar
ra

ga
Pl

az
a 

de
 E

us
ka

di
, L

oc
al

es
 M

un
ic

ip
al

es
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/0
15

17
/1

98
9

D
e 

Pa
dr

es
 d

e 
la

 H
au

r E
sk

ol
a 

Al
ot

za
O

rd
izi

a
C

al
le

 Jo
se

 A
ra

na
,1

5 
Ba

jo
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (13/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

N
.º 

re
gi

str
o

Iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n

H
el

bi
de

a 
- H

er
ria

D
om

ici
lio

 S
oc

ia
l -

 L
oc

al
id

ad
Lu

rr
al

de
-e

re
m

ua
Ám

bi
to

 te
rr

ito
ria

l

AS
.R

.P.
G

.0
15

59
D

e V
ec

in
os

 d
e 

La
rz

ab
al

 It
sa

sa
da

r
Er

re
nt

er
ia

Ba
rr

io
 L

ar
za

ba
l 7

, B
aj

o
Lo

ca
l /

 T
ok

ik
oa

AS
.R

.P.
G

.0
15

72
As

oc
ia

ci
ón

 C
ul

tu
ra

l G
ur

e-
En

ea
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n

C
/ J

os
é 

M
ar

ía
 S

al
av

er
ría

, 1
1-

Ba
jo

. y
 S

ag
ra

da
 F

am
ili

a,
 9

-1
.º

T
H

 d
e G

ip
uz

ko
a 

/ G
ip

uz
ko

ak
o 

LH

AS
/B

/0
15

90
/1

98
9

D
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 G
or

be
ia

ld
e

Ig
or

re
Ar

ra
tia

ko
 U

da
le

n 
M

an
ko

m
un

ita
te

a 
- C

as
a 

de
 D

. H
ila

rio
C

om
ar

ca
l /

 E
sk

ua
ld

ek
oa

AS
.R

.P.
G

.0
15

92
Iz

al
go

 A
ita

 Ip
ar

ra
gi

rr
e 

H
er

ri 
Es

ko
la

ko
 Ik

as
le

en
 G

ur
a-

so
en

 E
lk

ar
te

a
Id

ia
za

ba
l

Ai
ta

 Ip
ar

ra
gi

rr
e 

LH
I H

er
ri 

Es
ko

la
, Z

ep
ai

 6
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
.R

.P.
B.

01
61

6
D

e 
Ju

bi
la

do
s y

 P
en

sio
ni

sta
s d

e 
Re

ka
ld

eb
er

ri
Bi

lb
ao

G
or

do
ni

z, 
44

-1
.º

Lo
ca

l /
 T

ok
ik

oa

AS
.R

.P.
B.

01
63

3
C

lu
b 

de
 Ju

bi
la

do
s G

ur
e 

Iz
er

di
a

Be
rr

iz
C

al
le

 Z
en

go
tit

ab
en

go
a,

 6
 B

aj
o

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/B

/0
17

59
/1

98
9

La
gu

n 
Za

ha
rr

ak
 E

lk
ar

go
a 

Ju
bi

la
tu

en
 T

xo
ko

a
Pl

en
tz

ia
Er

rib
er

a,
 2

0 
Lo

nj
a

C
om

ar
ca

l /
 E

sk
ua

ld
ek

oa

AS
/B

/0
17

76
/1

98
9

Ag
ru

pa
ci

ón
 d

e 
Pe

ns
io

ni
sta

s d
e T

or
re

-U
riz

ar
Bi

lb
ao

C
al

le
 M

ed
in

a 
de

 P
om

ar
, 1

Lo
ca

l /
 T

ok
ik

oa

AS
.R

.P.
B.

01
84

1
D

e 
Pa

dr
es

 d
e 

Al
um

no
s/

as
 C

ol
eg

io
 A

m
or

 M
ise

ric
or

di
os

o 
M

ad
re

 E
sp

er
an

tz
a

Se
sta

o
C

al
le

 S
an

 D
ie

go
, 1

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

AS
.R

.P.
B.

01
84

5
C

as
a 

An
da

lu
za

 d
e 

Se
sta

o 
El

 O
liv

o
Se

sta
o

G
ru

po
 L

a 
H

um
an

ita
ria

, 4
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

AS
/B

/0
19

67
/1

99
0

Pa
ra

 E
l I

nt
er

ca
m

bi
o 

de
 E

stu
di

an
te

s T
éc

ni
co

s d
e 

Bi
lb

ao
 

Ia
es

te
Bi

lb
ao

C
al

le
 A

la
m

ed
a 

de
 U

rq
ui

jo
, s

/n
 - 

Es
cu

el
a 

de
 In

ge
ni

er
os

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
.R

.P.
B.

01
98

5
C

at
ól

ic
a 

de
 P

ad
re

s y
 M

ad
re

s d
e 

Al
um

no
s y

 A
lu

m
na

s d
el

 
C

ol
eg

io
 E

l S
al

va
do

r /
 M

ar
ist

ak
 Ik

as
te

tx
ea

Bi
lb

ao
C

al
le

 It
ur

rib
id

e,
 7

8 
- C

ol
eg

io
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/0
20

33
/1

99
0

D
e 

Pa
dr

es
 d

e 
Al

um
no

s d
e 

la
 E

sc
ue

la
 P

úb
lic

a 
de

 O
rd

uñ
a 

U
rd

ui
na

ko
 E

P 
G

ur
as

oa
k

U
rd

uñ
a-

O
rd

uñ
a

Ba
rr

io
 S

an
 F

ra
nc

isc
o,

 3
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (14/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

N
.º 

re
gi

str
o

Iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n

H
el

bi
de

a 
- H

er
ria

D
om

ici
lio

 S
oc

ia
l -

 L
oc

al
id

ad
Lu

rr
al

de
-e

re
m

ua
Ám

bi
to

 te
rr

ito
ria

l

AS
/G

/0
20

67
/1

99
0

C
or

al
 A

ita
 G

ar
ay

oa
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n

C
ol

eg
io

 S
an

 Ig
na

ci
o 

de
 L

oy
ol

a,
 A

vd
a.

 N
av

ar
ra

 3
9

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/G

/0
21

30
/1

99
0

As
oc

ia
ci

ón
 M

ix
ta

 S
ed

iv
i d

e 
Ay

ud
a 

a 
Se

pa
ra

do
s, 

D
iv

or
-

ci
ad

os
 y

 V
iu

do
s 

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
Pl

/ S
an

 L
ui

s G
on

za
ga

, 7
 B

aj
o

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/G

/0
21

45
/1

99
0

G
ita

na
 C

am
el

am
os

 A
di

qu
er

ar
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n

P.º
 Z

ar
at

eg
i, 

10
0.

 E
di

fic
io

 T
xa

ra
 I

T
H

 d
e G

ip
uz

ko
a 

/ G
ip

uz
ko

ak
o 

LH

AS
/G

/0
25

07
/1

99
1

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Tr

ik
iti

xa
 E

lk
ar

te
a 

EH
T

E
Za

ra
ut

z
Al

le
m

en
di

 K
al

ea
, 1

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/B

/0
30

53
/1

99
2

C
en

tro
 C

ul
tu

ra
l E

xt
re

m
eñ

o 
D

e 
Er

m
ua

Er
m

ua
Tr

av
es

ía
 D

ip
ut

ac
ió

n 
C

eh
ar

 K
al

ea
, s

/n
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

AS
/B

/0
31

01
/1

99
2

C
om

un
id

ad
 C

ul
tu

ra
l C

as
te

lla
na

 d
e 

Le
io

a
Le

io
a

Itu
rr

ib
id

e,
 1

4-
Lo

nj
a

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/G

/0
33

09
/1

99
2

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
An

da
lu

cí
a 

C
en

tro
 C

ul
tu

ra
l S

em
bl

an
te

 
An

da
lu

z
La

sa
rt

e-
O

ria
Pl

az
a 

de
l G

ol
f, 

n.
º 

1 
y 

2,
 B

aj
o

T
H

 d
e G

ip
uz

ko
a 

/ G
ip

uz
ko

ak
o 

LH

AS
/G

/0
36

05
/1

99
2

As
oc

ia
ci

ón
 C

of
ra

dí
a 

de
 la

 A
nc

ho
a 

de
l C

an
tá

br
ic

o-
K

an
-

ta
ur

ik
o 

An
tx

oa
re

n 
K

of
ra

di
a

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
C

al
le

 M
ar

in
a 

4,
 S

ed
e 

de
 la

 S
oc

ie
da

d 
O

nd
ar

-G
ai

n.
T

H
 d

e G
ip

uz
ko

a 
/ G

ip
uz

ko
ak

o 
LH

AS
/A

/0
36

78
/1

99
3

So
ci

ed
ad

 F
ot

og
rá

fic
a 

Al
av

es
a 

S.
Ff

.A
.

V
ito

ria
-G

as
te

iz
Pe

dr
o 

As
úa

, 2
-2

.º
 (P

ab
el

ló
n 

de
 lo

s L
at

in
os

-S
em

in
ar

io
)

T
H

 d
e Á

la
va

 / 
Ar

ab
ak

o 
LH

AS
/B

/0
36

82
/1

99
3

C
ul

tu
ra

l d
e 

M
uj

er
es

 d
e 

Re
pe

la
ga

 L
as

 A
m

ig
as

Po
rt

ug
al

et
e

C
al

le
 A

lo
ns

o 
Al

le
nd

e,
 s/

n 
- C

en
tro

 S
oc

ia
l

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/A

/0
39

07
/1

99
3

C
ul

tu
ra

l R
ec

re
at

iv
a 

Am
ig

os
 d

e 
Ar

ro
ia

be
 - 

La
gu

na
k 

Ar
ro

ia
be

Ar
ra

zu
a-

U
ba

rr
un

di
a

C
/ M

ay
or

, s
/n

. A
rr

oi
ab

e.
T

H
 d

e Á
la

va
 / 

Ar
ab

ak
o 

LH

AS
/G

/0
39

98
/1

99
3

D
e 

Pe
ns

io
ni

sta
s d

e 
Ad

m
in

ist
ra

ci
ón

 F
or

al
 y

 L
oc

al
 d

e 
G

ip
uz

ko
a 

As
pa

lg
i

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
Pa

se
o 

de
l D

r. 
M

ar
añ

ón
 5

-5
.º

 a
T

H
 d

e G
ip

uz
ko

a 
/ G

ip
uz

ko
ak

o 
LH

AS
/G

/0
40

63
/1

99
3

Ai
re

an
 E

us
ka

l H
er

rik
o 

G
ita

rr
a 

El
ka

rt
ea

-S
oc

ie
da

d 
de

 
G

ui
ta

rr
a 

de
l P

aí
s V

as
co

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
P.º

 L
az

ka
no

, 4
5-

1.
º 

C
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (15/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

N
.º 

re
gi

str
o

Iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n

H
el

bi
de

a 
- H

er
ria

D
om

ici
lio

 S
oc

ia
l -

 L
oc

al
id

ad
Lu

rr
al

de
-e

re
m

ua
Ám

bi
to

 te
rr

ito
ria

l

AS
/B

/0
46

72
/1

99
4

So
ci

ed
ad

 G
as

tro
nó

m
ic

a,
 R

ec
re

at
iv

a 
y 

C
ul

tu
ra

l M
en

di
 

K
ol

itz
a

Ba
lm

as
ed

a
C

al
le

 C
or

re
ría

, 3
3 

Ba
jo

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/G

/0
50

98
/1

99
5

D
e V

ec
in

os
 M

au
ric

io
 R

av
el

 d
el

 B
ar

rio
 d

e 
Be

ra
un

Er
re

nt
er

ia
C

/ S
an

 M
ar

co
s, 

n.
º 

1 
Ba

jo
. G

ar
aj

es
.

Lo
ca

l /
 T

ok
ik

oa

AS
/A

/0
51

15
/1

99
5

Pr
o 

Si
nd

ro
m

e 
de

 D
ow

m
 d

e 
Ál

av
a 

Is
ab

el
 O

rb
e

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ P
in

to
r V

ic
en

te
 A

br
eu

, n
.º

 7
 - 

Lo
ca

l 1
1

T
H

 d
e Á

la
va

 / 
Ar

ab
ak

o 
LH

AS
/B

/0
51

26
/1

99
5

C
on

tr
a 

An
or

ex
ia

 y
 B

ul
im

ia
 d

e 
Bi

zk
ai

a 
A.

C
AB

.E
.-

Bi
zk

ai
a

Bi
lb

ao
C

al
le

 R
on

da
, s

/n
 –

 3
.º

 (G
an

ba
ra

 E
sp

ac
io

 A
so

ci
at

iv
o)

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

AS
/G

/0
51

79
/1

99
5

Ik
at

za
 A

rg
az

ki
la

ri 
El

ka
rt

ea
Le

ga
zp

i
K

ul
tu

r E
tx

ea
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
/G

/0
52

77
/1

99
5

D
e 

Es
cu

el
as

 d
e 

M
us

ic
a 

de
 E

us
ka

l H
er

ria
 E

H
M

E
G

et
xo

C
/ L

as
 M

er
ce

de
s, 

6
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/A

/0
62

12
/1

99
6

D
e 

Ju
bi

la
do

s/
as

, P
en

sio
ni

sta
s y

 V
iu

do
s/

As
 d

e 
la

 Z
on

a 
de

 Ir
uñ

a 
de

 O
ca

 y
 C

Ir
uñ

a 
O

ka
/I

ru
ña

 d
e 

O
ca

M
ila

gr
os

 G
on

zá
le

z, 
s/

n
C

om
ar

ca
l /

 E
sk

ua
ld

ek
oa

AS
/G

/0
62

18
/1

99
6

M
ax

ix
at

ze
n 

Eu
sk

ar
a 

El
ka

rt
ea

Az
ko

iti
a

Az
ko

iti
ko

 K
ul

tu
r E

tx
ea

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/B

/0
64

42
/1

99
6

D
e 

Pa
dr

es
 d

e 
Al

um
no

s B
id

ea
 S

or
tz

en
 d

el
 In

sti
tu

to
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 d

e 
Et

xe
ba

rr
i

Et
xe

ba
rr

i
C

al
le

 S
an

ta
m

ar
in

a,
 2

1
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
/A

/0
64

77
/1

99
7

D
e 

M
uj

er
es

 G
ur

e 
An

de
re

 E
m

ak
um

ee
n 

Ta
ld

ea
Ay

al
a 

/ A
ia

ra
C

/ L
a T

or
re

, 1
6.

 A
nt

ig
ua

s E
sc

ue
la

s d
e 

Lu
ia

on
do

.
C

om
ar

ca
l /

 E
sk

ua
ld

ek
oa

AS
/B

/0
68

57
/1

99
7

C
ul

tu
ra

l E
sp

ac
io

 A
bi

sa
l

Bi
lb

ao
C

al
le

 U
ra

zu
rr

ut
ia

, 6
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/0
73

21
/1

99
8

Bi
xi

-B
ix

i K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a

Pa
sa

ia
Le

zo
 B

id
e 

24
. P

as
ai

 D
on

ib
an

e
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
/A

/0
76

14
/1

99
8

G
ru

po
 T

ea
tr

al
 L

a 
M

os
ca

 G
ao

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ R
ic

ar
do

 P
ug

a,
 7

-4
.º

 B
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (16/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

N
.º 

re
gi

str
o

Iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n

H
el

bi
de

a 
- H

er
ria

D
om

ici
lio

 S
oc

ia
l -

 L
oc

al
id

ad
Lu

rr
al

de
-e

re
m

ua
Ám

bi
to

 te
rr

ito
ria

l

AS
/G

/0
76

76
/1

99
8

As
oc

ia
ci

ón
 H

og
ar

 d
el

 Ju
bi

la
do

 P
la

za
 O

nd
o

Az
ko

iti
a

K
al

e 
N

ag
us

ia
, 6

0-
2.

º
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
/B

/0
77

83
/1

99
9

D
e 

Fa
m

ili
as

, A
m

ig
os

 y
 A

m
ig

as
 d

e 
N

iñ
os

 y
 N

iñ
as

 S
or

da
s 

de
 B

izk
ai

a 
U

le
rt

uz
Bi

lb
ao

Av
en

id
a 

Sa
n 

Ad
riá

n,
 3

2-
1.

ª P
l.

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

AS
/A

/0
78

49
/1

99
9

D
e 

At
en

ci
ón

 a
 L

es
bi

an
as

 y
 G

ay
s L

es
bi

to
ria

-G
ay

ste
iz 

Ta
ld

ea
V

ito
ria

-G
as

te
iz

C
/ Z

ap
at

er
ía

, 3
9

T
H

 d
e Á

la
va

 / 
Ar

ab
ak

o 
LH

AS
/G

/0
78

61
/1

99
9

Al
tz

ok
o 

H
au

r e
ta

 L
eh

en
 H

ez
ku

nt
za

ko
 Im

az
 B

er
tso

la
ria

 
H

er
ri 

Es
ko

la
ko

 S
an

til
az

pi
 Ik

as
le

en
 G

ur
as

o 
El

ka
rt

ea
Al

tz
o

Im
az

 B
er

tso
la

ria
 L

H
I H

er
ri 

Es
ko

la
, A

ltz
o 

M
ui

no
 1

60
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
/G

/0
78

89
/1

99
9

As
oc

ia
ci

ón
 O

N
G

 P
ro

 M
ai

or
em

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
Av

da
. A

lc
al

de
 J.

 E
lo

se
gu

i, 
n.

º 
43

T
H

 d
e G

ip
uz

ko
a 

/ G
ip

uz
ko

ak
o 

LH

AS
/B

/0
79

93
/1

99
9

So
ci

ed
ad

 C
ul

tu
ra

l E
gu

zk
i-B

eg
i

O
ro

zk
o

Ba
rr

io
 d

e 
G

oi
ko

-U
ria

, 5
Lo

ca
l /

 T
ok

ik
oa

AS
/G

/0
84

04
/2

00
0

Al
ba

ol
a 

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

la
 D

ifu
sió

n 
de

l P
at

rim
on

io
 

C
ul

tu
ra

l M
ar

íti
m

o 
Va

sc
o

Pa
sa

ia
J.J

. O
ta

eg
i P

la
za

, 1
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/A

/0
86

00
/2

00
0

D
e 

Ay
ud

a 
al

 P
ue

bl
o 

M
ap

uc
he

 M
ill

ar
ay

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ D
on

 V
el

a,
 6

4-
1.

º 
D

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/A

/0
90

45
/2

00
1

Et
ik

a 
Es

cu
el

a T
ra

di
ci

on
al

 d
e 

Ia
id

o 
y 

K
en

ju
tsu

 d
e 

Ál
av

a
C

am
pe

zo
/K

an
pe

zu
C

/ M
ay

or
, 2

9.
 A

nt
oñ

an
a.

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/G

/0
92

19
/2

00
1

Ar
rim

a 
Al

tz
ok

o 
Ba

se
rr

ita
rr

en
 E

lk
ar

te
a

Al
tz

o
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

ltz
o

M
un

ici
pa

l /
 U

da
le

rr
ia

AS
/B

/0
94

37
/2

00
1

Eu
sk

al
 K

os
ta

ld
ea

 / 
Bi

zk
ai

a 
C

os
ta

 V
as

ca
G

er
ni

ka
-L

um
o

C
al

le
 A

rt
ek

al
ea

, 8
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
00

63
/2

00
2

D
e 

D
isc

ap
ac

ita
do

s F
ísi

co
s d

e 
Ab

an
to

-Z
ie

rb
en

a 
Ad

ifi
da

z
Ab

an
to

 y
 C

ié
rv

an
a-

Ab
an

to
 Z

ie
rb

en
a

Pa
se

o 
Bl

as
co

 Ib
añ

ez
, 6

 B
aj

o 
- K

ul
tu

r E
tx

ea
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
/A

/1
03

24
/2

00
3

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
M

uj
er

es
 y

 C
ul

tu
ra

 A
yl

ar
ab

a
V

ito
ria

-G
as

te
iz

C
as

a 
de

 A
so

ci
ac

io
ne

s C
/ Z

al
bu

ru
 s/

n
T

H
 d

e Á
la

va
 / 

Ar
ab

ak
o 

LH

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (17/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

N
.º 

re
gi

str
o

Iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n

H
el

bi
de

a 
- H

er
ria

D
om

ici
lio

 S
oc

ia
l -

 L
oc

al
id

ad
Lu

rr
al

de
-e

re
m

ua
Ám

bi
to

 te
rr

ito
ria

l

AS
/B

/1
05

85
/2

00
3

Va
sc

o 
Ir

la
nd

es
a 

/ E
us

ka
l I

rla
nd

ar
 E

lk
ar

te
a 

C
ar

a
Bi

lb
ao

C
al

le
 C

ol
ón

 d
e 

La
rr

ea
te

gi
, 2

6 
- G

al
er

ía
 Ja

do
, D

ep
ar

ta
m

en
to

 D
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
07

64
/2

00
3

D
e 

Pa
dr

es
 y

 M
ad

re
s d

e 
Al

um
no

s d
el

 C
ol

eg
io

 P
ub

lic
o 

An
ge

l L
ar

en
a T

xa
lo

ka
Ar

tz
en

ta
le

s
Ba

rr
io

 T
ra

sla
vi

ña
, 2

4 
- E

sc
ue

la
 P

úb
lic

a
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
/B

/1
08

09
/2

00
3

C
en

tro
 S

oc
io

cu
ltu

ra
l I

slá
m

ic
o 

de
l P

aí
s V

as
co

 A
ss

ab
il

Bi
lb

ao
C

al
le

 B
eg

oñ
az

pi
, 1

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/B

/1
11

41
/2

00
4

Bi
zk

ai
ko

 T
rik

iti
xa

 E
lk

ar
te

a 
Bi

te
G

et
xo

Al
go

rt
ak

o 
Et

or
bi

de
a 

10
4

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

AS
/G

/1
12

50
/2

00
4

So
zio

lin
gu

ist
ik

a 
K

lu
ste

rr
a 

So
zio

lin
gu

ist
ik

a 
Ez

ag
ut

za
 

G
ar

at
ze

ko
 K

lu
ste

rr
a

An
do

ai
n

M
ar

tin
 U

ga
ld

e 
K

ul
tu

r P
ar

ke
an

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/G

/1
13

27
/2

00
4

Po
rt

al
oi

 K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a

Ar
ra

sa
te

/M
on

dr
ag

ón
Pa

bl
o 

U
ra

ng
a 

6-
1.

º 
A

C
om

ar
ca

l /
 E

sk
ua

ld
ek

oa

AS
/G

/1
13

60
/2

00
4

As
oc

ia
ci

ón
 P

eñ
a 

M
ik

el
 A

lo
ns

o 
de

 L
a 

Re
al

 S
oc

ie
da

d 
de

 
Fú

tb
ol

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
P.º

 D
e 

M
on

s 3
0-

2.
º 

a
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/1
13

69
/2

00
4

As
oc

ia
ci

ón
 E

gu
zk

i-E
de

r p
ar

a 
El

 E
stu

di
o 

y 
la

 D
iv

ul
ga

-
ci

ón
 d

e 
la

 C
ie

nc
ia

 O
rt

op
éd

ic
a 

y 
Tr

au
m

at
ol

óg
ic

a 
de

l 
G

oi
he

rr
i

Zu
m

ar
ra

ga
H

os
pi

ta
l d

e 
Zu

m
ar

ra
ga

. B
.ª 

de
 A

rg
ix

ao
, s

/n
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/1
16

16
/2

00
5

As
oc

ia
ci

ón
 Ik

4 
Re

se
ar

ch
 A

lli
an

ce
Ei

ba
r

Av
da

. O
ta

ol
a,

 2
0

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/A

/1
18

38
/2

00
5

Pa
ra

 la
 In

fo
rm

ac
ió

n 
y 

Pr
ev

en
ci

ón
 d

e 
la

 E
nf

er
m

ed
ad

 
C

ar
di

ov
as

cu
la

r B
ih

ot
z B

izi
 - 

C
or

az
ón

 V
iv

o 
- Á

la
va

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ V
ic

en
te

 G
oi

ko
et

xe
a,

 n
. º

 4
 - 

6.
º 

D
ch

a
T

H
 d

e Á
la

va
 / 

Ar
ab

ak
o 

LH

AS
/B

/1
22

50
/2

00
5

C
ul

tu
ra

l D
isc

íp
ul

os
 d

e 
la

 C
er

ve
za

G
al

da
ka

o
Bi

zk
ai

 K
al

ea
 9

9,
 L

on
ja

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

AS
/B

/1
23

43
/2

00
6

G
as

tro
nó

m
ic

a 
So

ka
ire

Le
io

a
C

al
le

 It
ur

rib
id

e,
 1

0 
Ba

jo
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/1
25

19
/2

00
6

Lu
rp

ea
n 

G
or

de
ta

ko
 H

ist
or

ia
 O

ro
itu

z A
nd

oa
in

en
 

El
ka

rt
ea

An
do

ai
n

So
ra

bi
lla

 a
uz

oa
, z

/g
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (18/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

N
.º 

re
gi

str
o

Iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n

H
el

bi
de

a 
- H

er
ria

D
om

ici
lio

 S
oc

ia
l -

 L
oc

al
id

ad
Lu

rr
al

de
-e

re
m

ua
Ám

bi
to

 te
rr

ito
ria

l

AS
/B

/1
25

37
/2

00
6

D
e 

Ay
ud

a 
a 

la
s V

ic
tim

as
 d

e 
Ab

us
os

 S
ex

ua
le

s e
n 

la
 

In
fa

nc
ia

 A
VA

SI
Bi

lb
ao

C
al

le
 F

er
na

nd
o 

Jim
én

ez
 M

ie
m

br
o 

D
ya

, 2
-8

.º
 A

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/B

/1
27

47
/2

00
6

C
ul

tu
ra

l F
am

ili
a 

C
ris

tia
na

 D
o 

Br
as

il
Bi

lb
ao

C
/ G

en
er

al
 C

on
ch

a,
 4

1 
Ba

jo
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

AS
/B

/1
27

59
/2

00
6

T
xi

rr
in

-T
xi

rr
in

 Z
am

ud
io

ko
 T

xi
rr

in
du

la
ri 

El
ka

rt
ea

Za
m

ud
io

G
an

ek
og

or
ta

 K
al

ea
, 2

 B
aj

o
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
29

17
/2

00
6

Al
ur

a 
In

te
rn

ac
io

na
l O

ng
Bi

lb
ao

Av
en

id
a 

Le
he

nd
ak

ar
i A

gi
rr

e,
 1

81
-2

.º
 Iz

da
. -

 S
an

 In
az

io
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/A

/1
29

82
/2

00
7

C
ul

tu
ra

l V
ie

ja
-E

sc
ue

la
V

ito
ria

-G
as

te
iz

C
/P

or
ta

l d
e 

G
am

ar
ra

, n
.º

 9
 - 

Pa
be

lló
n 

N
um

. 2
0

T
H

 d
e Á

la
va

 / 
Ar

ab
ak

o 
LH

AS
/B

/1
30

22
/2

00
7

D
e 

Ba
ile

 B
izk

ai
sa

lsa
Sa

nt
ur

tz
i

C
al

le
 F

un
da

ci
ón

 H
og

ar
, 1

4
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

AS
/B

/1
31

17
/2

00
7

C
ul

tu
ra

l B
te

k 
/ B

te
k 

K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a

Za
m

ud
io

Ib
ai

za
ba

l B
id

ea
 1

01
 - 

Pa
rq

ue
 T

ec
no

ló
gi

co
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
32

78
/2

00
7

So
ci

o 
C

ul
tu

ra
l B

ra
sil

eñ
a 

Am
ig

os
 D

o 
Br

as
il

G
et

xo
C

al
le

 S
ar

rik
ob

as
o,

 1
0-

4.
º 

Iz
da

. -
 A

lg
or

ta
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
32

98
/2

00
7

Lu
di

ca
 L

os
 d

el
 T

xa
m

izo
G

al
da

ka
o

C
al

le
 S

an
 Ig

na
ci

o,
 3

 L
on

ja
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

AS
/B

/1
36

94
/2

00
8

C
ul

tu
ra

l L
an

da
 d

e 
Sa

nt
a 

An
a

Bi
lb

ao
G

ru
po

 C
oo

pe
ra

tiv
o 

Sa
nt

a 
An

a,
 4

9 
- B

as
ur

to
C

om
ar

ca
l /

 E
sk

ua
ld

ek
oa

AS
/G

/1
38

11
/2

00
8

D
efi

be
l D

eb
ab

ar
re

na
 F

ib
ro

m
ia

lg
ia

 E
lk

ar
te

a 
- A

so
ci

ac
ió

n 
de

 F
ib

ro
m

ia
lg

ia
 y

 S
ín

dr
om

e 
de

 A
ste

ni
a 

C
ró

ni
ca

 d
e 

D
eb

ab
ar

re
na

Ei
ba

r
C

/ E
rr

eb
al

 1
4-

6.
º 

I
C

om
ar

ca
l /

 E
sk

ua
ld

ek
oa

AS
/B

/1
39

90
/2

00
8

M
us

ic
al

 G
au

rk
o 

G
az

te
ak

 F
an

fa
rr

e
Po

rt
ug

al
et

e
C

al
le

 B
la

s D
e 

O
te

ro
, s

/n
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/B

/1
40

41
/2

00
8

Va
sc

a 
de

 M
ed

ia
ci

ón
 / 

Eu
sk

o 
Bi

ta
rt

ek
ar

itz
a 

El
ka

rt
ea

 
Bi

ta
r-

Ba
sk

Bi
lb

ao
Le

de
sm

a 
K

al
ea

 4
, 3

.
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (19/22)



Er
re

gi
str

o 
zk

N
.º 

re
gi

str
o

Iz
en

a
D

en
om

in
ac

ió
n

H
el

bi
de

a 
- H

er
ria

D
om

ici
lio

 S
oc

ia
l -

 L
oc

al
id

ad
Lu

rr
al

de
-e

re
m

ua
Ám

bi
to

 te
rr

ito
ria

l

AS
/G

/1
41

29
/2

00
8

X
ip

i A
isi

al
di

 T
al

de
a 

G
az

te
en

 E
lk

ar
te

a
U

rr
et

xu
U

rr
et

xu
ko

 K
ul

tu
r E

tx
ea

. J
au

re
gi

 K
al

ea
, 1

9
C

om
ar

ca
l /

 E
sk

ua
ld

ek
oa

AS
/G

/1
41

40
/2

00
8

K
ep

as
ak

on
la

ka
sa

 A
so

ci
ac

ió
n 

Po
r U

na
 V

iv
ie

nd
a 

D
ig

na
 

de
 G

ui
pú

zc
oa

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
C

/ D
uq

ue
 d

e 
M

an
da

s 1
9 

b-
4 

b
T

H
 d

e G
ip

uz
ko

a 
/ G

ip
uz

ko
ak

o 
LH

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (20/22)



V.
 E

R
A

N
SK

IN
A

 /
 A

N
E

XO
 V

H
E

LB
ID

E
Z

 A
LD

AT
U

 D
U

T
E

N
 E

LK
A

R
T

E
 /

 F
E

D
E

R
A

Z
IO

E
N

 S
E

R
E

N
A

D
R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 A

SO
C

IA
C

IO
N

E
S/

FE
D

E
R

A
C

IO
N

E
S 

Q
U

E
 H

A
N

 C
A

M
B

IA
D

O
 E

L 
D

O
M

IC
IL

IO
 S

O
C

IA
L

Er
re

gi
str

o 
zk

.
N

.º 
re

gi
str

o
Iz

en
a

D
en

om
in

ac
ió

n
H

el
bi

de
a 

- H
er

ria
D

om
ici

lio
 S

oc
ia

l -
 L

oc
al

id
ad

Lu
rr

al
de

-e
re

m
ua

Ám
bi

to
 te

rr
ito

ria
l

AS
/B

/1
14

41
/2

00
4

C
ul

tu
ra

l d
e 

Ru
so

s L
ip

ov
en

os
Am

or
eb

ie
ta

-E
tx

an
o

C
al

le
 S

an
 Ju

an
, 2

0 
- B

aj
o

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/B

/1
27

47
/2

00
6

C
ul

tu
ra

l F
am

ili
a 

C
ris

tia
na

 D
o 

Br
as

il
Bi

lb
ao

C
/ G

en
er

al
 C

on
ch

a,
 4

1 
 B

aj
o

T
H

 d
e B

iz
ka

ia
 / 

Bi
zk

ai
ko

 L
H

AS
/A

/1
29

82
/2

00
7

C
ul

tu
ra

l V
ie

ja
-E

sc
ue

la
V

ito
ria

-G
as

te
iz

C
/ P

or
ta

l D
e 

G
am

ar
ra

, n
.º

 9
 - 

Pa
be

lló
n 

N
um

. 2
0

T
H

 d
e Á

la
va

 / 
Ar

ab
ak

o 
LH

AS
/B

/1
31

29
/2

00
7

C
ul

tu
ra

l E
l M

un
do

 d
el

 D
es

ca
ns

o
Bi

lb
ao

C
/ M

ar
ce

lin
o 

M
en

én
de

z P
el

ay
o,

 2
6 

Lo
nj

a
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

AS
/B

/1
35

08
/2

00
7

Va
sc

a 
de

 A
se

so
re

s y
 C

on
su

lto
re

s P
ol

íti
co

s A
va

sc
op

 / 
Eu

sk
ad

ik
o 

Ah
ol

ku
la

ri 
Po

lit
ik

oe
n 

El
ka

rt
ea

 E
AP

E
Bi

lb
ao

C
al

le
 A

ra
ba

, 2
 2

.º
 Iz

da
.

C
A 

de
l P

aí
s V

as
co

 / 
Eu

sk
al

 A
E

AS
/G

/1
37

72
/2

00
8

As
oc

ia
ci

ón
 A

rt
íst

ic
a-

So
ci

oc
ul

tu
ra

l M
es

tiz
a

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
C

/ S
an

 M
ar

tín
 5

3,
 E

nt
re

su
el

o 
D

ch
a,

 O
fic

in
a 

5
C

A 
de

l P
aí

s V
as

co
 / 

Eu
sk

al
 A

E

AS
/G

/1
38

11
/2

00
8

D
efi

be
l D

eb
ab

ar
re

na
 F

ib
ro

m
ia

lg
ia

 E
lk

ar
te

a 
- A

so
ci

ac
ió

n 
de

 F
ib

ro
m

ia
lg

ia
 y

 S
ín

dr
om

e 
de

 A
ste

ni
a 

C
ró

ni
ca

 d
e 

D
eb

ab
ar

re
na

Ei
ba

r
C

/ E
rr

eb
al

 1
4-

6.
º 

i
C

om
ar

ca
l /

 E
sk

ua
ld

ek
oa

AS
/G

/1
41

12
/2

00
8

La
u 

Ar
te

ki
nt

za
 E

lk
ar

te
a

An
do

ai
n

Al
ka

rt
as

un
a 

K
al

ea
 3

-B
eh

ea
M

un
ici

pa
l /

 U
da

le
rr

ia

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (21/22)



V
I.

 E
R

A
N

SK
IN

A
 /

 A
N

E
XO

 V
I

H
E

R
R

I 
O

N
U

R
A

K
O

 D
E

K
LA

R
AT

U
 D

IR
E

N
 E

LK
A

R
T

E
 /

 F
E

D
E

R
A

Z
IO

E
N

 S
E

R
E

N
A

D
R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 A

SO
C

IA
C

IO
N

E
S/

FE
D

E
R

A
C

IO
N

E
S 

D
E

C
LA

R
A

D
A

S 
D

E
 U

T
IL

ID
A

D
 P

Ú
B

LI
C

A

Er
re

gi
str

o 
zk

.
N

.º 
re

gi
str

o
Iz

en
a

D
en

om
in

ac
ió

n
H

el
bi

de
a 

- H
er

ria
D

om
ici

lio
 S

oc
ia

l -
 L

oc
al

id
ad

Lu
rr

al
de

-e
re

m
ua

Ám
bi

to
 te

rr
ito

ria
l

AS
/A

/0
20

06
/1

99
0

D
e 

Pa
dr

es
 d

e 
N

iñ
os

 O
nc

oh
em

at
ol

óg
ic

os
 d

e 
Ál

av
a 

As
pa

-
na

fo
ha

V
ito

ria
-G

as
te

iz
C

/ P
in

to
r V

ic
en

te
 A

br
eu

, 7
-O

fic
in

a 
7

T
H

 d
e Á

la
va

 / 
Ar

ab
ak

o 
LH

AS
/A

/0
43

15
/1

99
4

D
e 

D
añ

o 
C

er
eb

ra
l A

dq
ui

rid
o 

de
 Á

la
va

 A
te

ce
V

ito
ria

-G
as

te
iz

C
/ E

tx
ez

ar
ra

, 2
 - 

Ba
jo

T
H

 d
e Á

la
va

 / 
Ar

ab
ak

o 
LH

AS
/B

/0
50

03
/1

99
4

D
e 

D
añ

o 
C

er
eb

ra
l A

dq
ui

rid
o 

de
 B

izk
ai

a 
At

ec
e-

Bi
zk

ai
a

Bi
lb

ao
C

al
la

 Is
la

s C
an

ar
ia

s, 
85

 P
la

nt
a 

Ba
ja

 2
 Iz

da
. -

 S
an

 In
az

io
T

H
 d

e B
iz

ka
ia

 / 
Bi

zk
ai

ko
 L

H

EHAA - 2009ko ekainak 19, ostirala  •  N.º 116 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de junio de 2009

2009/3607 • (22/22)


